2

	UBND QUẬN NAM TỪ LIÊM
TRƯỜNG THCS NAM TỪ LIÊM
Số:      /KH - THCS NTL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
             Nam Từ Liêm, ngày      tháng      năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỉ niệm

 10 năm thành lập Quận Nam Từ Liêm (01/04/2014 - 01/04/2024).
Căn cứ Công văn 192/UBND - TCKH ngày 06 tháng 02 năm 2023 của UBND quận Nam Từ Liêm về việc xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm (01/04/2014 – 01/04/2024)
Kế hoạch số 54/KH-PGDĐT ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các hoạt động chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm (01/04/2014 – 01/04/2024).

Trường THCS Nam Từ Liêm xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh ý nghĩa chính trị của việc chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm (01/04/2014 – 01/04/2024). Ôn lại truyền thống cách mạng, lịch sử, văn hóa và những thành tựu đạt được trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, an ninh quốc phòng của quận trong 10 năm qua.
2. Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua sâu rộng trong toàn cán bộ giáo viên, nhân viên. Phát hiện các nhân tố, điển hình mới, các công trình kỉ niệm 10 năm thành lập quận; hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm học.
3. Các hoạt động thông tin, tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao được thực hiện dưới nhiều hình thức phong phú, trang trọng có nội dung thiết thực tạo không khí thi đua sôi nổi, thu hút đông đảo cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh tham gia.
II. Nội dung:
1. Công tác tuyên truyền, giáo dục truyền thống.

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ giáo viên, nhân viên, học sinh về lịch sử, quá trình hình thành và phát triển của quận Nam Từ Liêm về truyền thống cách mạng, lịch sử văn hóa và những thành tựu đạt được trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa – xã hội, quốc phòng an ninh của quận trong 10 năm qua.
- Tuyên truyền các tài liệu kỉ niệm 10 năm ngày thành lập quận, các cuốn biên niên sự kiện, kỷ yếu ảnh và phim tư liệu.

- Tổ chức các hoạt động gặp mặt, giao lưu tọa đàm với các nhân chứng lịch, các thế hệ cán bộ lãnh đạo quận, lãnh đạo Ngành GD&ĐT qua các thời kì với thế hệ trẻ nhàm giáo dục truyền thống cho thế hệ cán bộ, giáo viên, nhân viên và các em học sinh
2. Công tác thi đua.

2.1 Phong trào thi đua, các cuộc vận động.
Đẩy mạnh tổ chức các phong trào thi đua, các cuộc vận động, các hội thi theo hướng thiết thực, gắn với nhiệm vụ chính trị của ngành phù hợp với điều kiện cụ thể.

Đẩy mạnh phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học”. Đẩy mạnh “ Học tập và làm theo tư tưởng, Đạo đức, phong cách Hồ chí Minh” gắn với việc thực hiện cuộc vận động “Mỗi thầy cô là một tấm gương đạo đức, tự học và sang tạo”, Tiếp tục đẩy mạnh và thực hiện cuộc vận động “Dân chủ - Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm”, cuộc vận động “Xây dựng nhà trường văn hóa - Nhà giáo mẫu mực - Học sinh thanh lịch”, kế hoạch nâng cao năng lực ứng xử sư phạm, đạo đức nhà giáo, người lao động đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới” tăng cư​ờng nền nếp, kỷ cư​ơng, nâng cao đạo đức, trách nhiệm nghề nghiệp nhà giáo.

Phát động tới 100% các giáo viên, nhân viên đăng kí thực hiện các mô hình, giải pháp sáng kiến, sáng tạo; thi đua lập thành tích xuất sắc chào mừng kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm (01/04/2014 - 01/04/2024).
2.2 Mô hình thi đua, giải pháp đột phá.
- Hoàn thành mô hình trường học Sáng - Xanh -  Sạch – Đẹp - An toàn - trường học hạnh phúc.

- Hoàn thành công trình nhà vệ sinh văn minh, thân thiện.

- Xây dựng mô hình Dạy học trải nghiệm sang tạo.
2.3. Hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu kế hoạch đề ra.

3. Các hoạt động chào mừng.

3.1 Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu truyền thống lịch sử quận Nam Từ Liêm qua các thời ký phát triển” cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, phụ huynh học sinh toàn trường

3.2 Tổ chức Hội thi “Tiếng hát cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường THCS Nam Từ Liêm chào mừng 10 năm thành lập Quận”, tham gia Hội thi của ngành.
3.3 Tổ chức Giải Thể thao cán bộ, giáo viên, nhân viên trường và tham gia Giải TT ngành Giáo dục và Đào tạo quận.

III. Tổ chức thực hiện.
1. Ban giám hiệu, Ban chấp hành Công đoàn

- Xây dựng và triển khai kế hoạch.

- Tổ chức nói chuyện, tìm hiểu, tọa đàm với CB, GV, NV và học sinh về quá trình 10 xây dựng và phát triển quận
- Hướng dẫn các tổ chức cá nhân trong trường hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ

- Chỉ đạo tổ chức các chương trình văn hóa, văn nghệ, phong trào thi đua, cuộc vận động kỷ niệm 10 năm thành lập quận Nam Từ Liêm.

- Tổ chức rà soát cơ sở vật chất, trang trí khung cảnh sư phạm trường lớp.
- Tổ chức xây dựng các mô hình trải nghiệm.

2. Cán bộ giáo viên, nhân viên
- Tích cực tham gia các hoạt động chào mừng do trường, ngành GD và quận tổ chức.
- Tuyên truyền hướng dẫn Phụ huynh, học sinh tham gia hưởng ứng các hoạt động chào mừng.

3. Bộ phận tài vụ:

- Căn cứ kế hoạch, xây dựng dự toán kinh phí các hoạt động.

- Thực hiện quyết toán kinh phí phục vụ hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỉ niệm 10 năm thành lập Quận Nam Từ Liêm của trường, đề nghị các đ/c CB, GV, NV nhà trường tích cực tham gia các hoạt động, mọi khó khăn các đồng chí liên lạc với BGH, BCH Công đoàn để được hướng dẫn thực hiện.
	Nơi nhận:
· Phòng GD&ĐT (để b/c)
· CB GVNV, HS
· Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Yến